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ورزش جهان
کشته شدن هوادار برزیلى توسط مامور 
پلیس| هوادار تیم کوریتیباى برزیل پیش از بازى 
این تیم مقابل اتلتیکو پارانانسه به صورت اتفاقى 
توسط مامور پلیس کشته شد. شلوغى هاى قبل از 
مسابقه باعث شده بود پلیس هواداران کوریتیبا را تا 
ورزشگاه آره نا باکسادا اتلتیکو پارانانسه اسکورت کند 
اما درگیرى هاى به وجود آمده با شلیک چند گلوله 
از سوى ماموران همراه شد که یکى از این گلوله ها 
به هوادار کوریتیبا برخورد کرد. با این که فرد مصدوم 
بلافاصله به بیمارستان منتقل شد اما در جریان عمل 

جراحى جان خود را از دست داد.
تحقیقات درباره ارتباط احتمالى بین 
فوتبال و زوال عقل| اخیرا نتایج تحقیقاتى منتشر 
شد که از رابطه احتمالى میان ضربات مداوم سر با 
آسیب هاى ذهنى بازیکنان فوتبال در درازمدت 
خبر مى داد. این تحقیقات روى 6 بازیکن فوتبال 
که به دلیل ضربات سرشان معروف بودند انجام 
شد، بازیکنانى که همگى بعدها و در سنین بالا، به 
بیمارى فراموشى یا آلزایمر مبتلا شدند. اتحادیه 
فوتبال انگلستان گفته است که با دقت بیشتر این 
موضوع را بررسى مى کند اما هنوز تحقیق رسمى 

دراین باره را آغاز نکرده است. 
اصرار مورینیو براى جذب تونى کروس| 
منچستریونایتد هنوز به دنبال جذب تونى کروس 
است. در سال 2014 هم شیاطین سرخ قصد 
جذب ستاره آلمانى ها را داشتند، کروس درنهایت 
به رئال مادرید رفت. حالا مسئولان این باشگاه  
مى  خواهند با سران رئال براى این انتقال مذاکراتى 
داشته باشند. با وجود این که گفته مى شود رئالى ها 
تحت هیچ شرایطى راضى به فروش ستاره شان 
نیستند، اما منچستر دست از تلاش برنداشته و 
هنوز به این انتقال احتمالى امیدوار است. به خصوص 
که مورینیو به این انتقال اصرار دارد و معقتد است 
کروس بهترین گزینه براى بازى در کنار پوگبا در 

میانه میدان منچستریونایتد مى باشد.
اشک هاى لوئیز در برابر نژادپرستى| اورتون 
لوئیز،  هافبک تیم پارتیزان از لیگ صربستان پس 
از پیروزى یک بر صفر تیمش مقابل راد به علت 
توهین هاى نژادپرستانه هواداران رقیب، با چشمانى 
اشکبار زمین را ترك کرد. با وجود هشدار از سوى داور 
و گوینده ورزشگاه، هواداران تیم راد به توهین هاى 
نژادپرستانه ادامه دادند و یک بنر نژادپرستانه آنها 
توسط نیروهاى امنیتى ورزشگاه از میان برداشته 
شد.  در اواخر بازى، هواداران تمرکز خود را بر روى 
تخریب اورتون لوئیز قرار دادند و  توهین هاى زیادى 
علیه او به صورت شعار گفته شد. او نیز با چشمانى 
اشکبار زمین را ترك کرد و هم تیمى هایش او را به 

آغوش کشیدند.

شهروند| اسطوره باشگاه پرسپولیس که در 
سال هاى اخیر بدون توجه به حضور هر مربى 
در رأس کادرفنى این باشگاه، حمایت خود را از 
سرخپوشان ابراز کرده، پیش بینى مى کند که 
این تیم حداقل 3، 2 هفته پیش از پایان لیگ برتر 
قهرمانى اش را جشن مى گیرد. پروین که خودش 
سابقه حضور روى نیمکت پرسپولیس برابر الهلال 
عربستان را درکارنامه دارد و دریک بازى تاریخى 
در سال 79 با پرسپولیس موفق شد تیم تحت 
هدایتش را مقابل نماینده عربستان به برترى 
برساند، معتقد است؛ تیم برانکو مى تواند امروز 
الهلال را از پیش رو بردارد. در ادامه گفت وگوى 
«شهروند» با على پروین را پیرامون مسائل مختف 

فوتبال ایران مى خوانید:   
  از بازى امروز پرسپولیس مقابل الهلال 
شروع کنیم که درکشور عمان برگزار 

مى شود؟
بهتر بود که این مسابقه درتهران برگزار مى شد 
تا هواداران نیز بتوانند براى حمایت از پرسپولیس 
به ورزشگاه بروند اما اتفاقاتى بین ایران و عربستان 
افتاده که تیم هاى ما مجبورند به عمان بروند و 
آن جا بازى کنند. وضع پرسپولیس خوب است و 
امسال تیم آماده اى دارد. این تیم مى تواند در آسیا 
هم با برنامه هایى که برانکو دارد، موفق شود. البته 
الهلال هم تیم گردن کلفتى است و چندین است 

که در سطح اول آسیا بازى مى کند. 
  شما هم چند بارى به عنوان سرمربى 
پرسپولیس مقابل این تیم قرار گرفتید و برنده 

شدید.
بله، آن موقع که پرسپولیس مثل آب خوردن 
تیم هاى عربى را شکست مى داد. یک بار هم 
درتهران 3 گل به آنها زدیم. البته پرسپولیس 
هم تیم خوبى دارد و مى تواند مثل همان دوران 
با اقتدار الهلال را شکست دهد. الهلال تیم 
ریشه دارى در آسیا محسوب مى شود اما مطمئنم 

که پرسپولیس در بازى امروز قطعا بازنده نیست. 
  در سال هاى اخیر نمایندگان ایران 
نتوانستند نتایج خوبى در آسیا کسب کنند. 

پیش بینى شما از مسابقات امسال چیست؟
امسال 4 نماینده در آسیا داریم که از نظر من 
وضع هر 4 تیم خوب است. استقلال درهفته هاى 
اخیر تیمش تغییر کرده و مى تواند امسال در آسیا 
نتیجه بگیرد. ذوب آهن و استقلال خوزستان هم 
تیمشان خوب است. به نظرم امسال تیم هاى 
ایرانى مى توانند نتایج خوبى بگیرند و تا مراحل 
پایانى پیش بروند. پرسپولیس هم که سردمدار 
تیم هاى ایرانى است و هدفش باید قهرمانى آسیا 

باشد. 
  از نظر شرایط مالى، وضع تیم هاى ایرانى با 

رقیبانشان کاملا تفاوت دارد؟
بله، من شنیدم که استقلال خوزستان حتى 
پول نداشته به عمان برود. این موضوع خیلى بد 
است و مسئولان خوزستان باید به این تیم کمک 
کنند. تیمى که قهرمان ایران شده و در آسیا 
بازى مى کند، دیگر نباید مشکل مالى داشته 
باشد. برخلاف ما تیم هاى عربى و حتى چینى و 

کره اى خیلى خرج مى کنند و بازیکنان اروپایى 
مى خرند. با این حال، من فکر مى کنم تیم هاى 
ایرانى آن قدر از نظر سطح فنى بالاتر هستند که 
با این مشکلات هم کنار مى آیند و حریفانشان را 
شکست مى دهند. بازیکنان باید غیرت به خرج 

دهند چون پاى آبروى ایران وسط است. 
  پرسپولیس در دربى شکست خورد اما هنوز 
شانس اول قهرمانى است. شما هم چنین 

اعتقادى دارید؟
من که ازهمان اول فصل گفتم این پرسپولیس 
قهرمان مى شود. هنوز هم مى گویم که تیم برانکو 
3، 2 هفته زودتر قهرمان لیگ مى شود. درست 
است که در دربى باختند اما همان شکست هم 
به بازیکنان تلنگر زد تا مغرور نشوند. در دربى 
استقلال خیلى با برنامه بازى کرد و  هافبک هاى 
پرسپولیس را از کار انداخته بود اما پرسپولیس 
با این بازیکنان و با این هوادارانى که دارد، قطعا 

مى تواند خیلى راحت قهرمان شود.
  مهدى طارمى با وجود این که 11 گل زده اما 
بازهم مورد انتقاد قرار مى گیرد. شما او را یک 

مهاجم گلزن مى دانید؟
طارمى را خیلى اذیت مى کنند و زیر فشار قرار 
مى دهند. او فصل قبل آقاى گل شد و این فصل 
هم چند گل دیگر مى زند و آقاى گل مى شود. هر 
بازیکنى که موقعیت خراب مى کند، کسى کارى 
ندارد اما وقتى طارمى یکى، 2 توپ را گل نمى زند، 
همه از او انتقاد مى  کنند. طارمى استعداد خوبى 
دارد و حتما بازیکن خوبى است که برانکو از او 

استفاده مى کند. 
  گفته مى شد درماجراى اختلاف برانکو و 
کى روش شما قرار است پادرمیانى کنید، 
اگرچه به نظر مى رسد برانکو کوتاه آمده و یک 
مصاحبه درجهت حمایت از تیم ملى انجام 

داده است؟
من که از همان اول ماجرا طرف هیچ کدام را 
نگرفتم و گفتم هر 2نفر هم درست مى گویند. 
من از خدا مى خواهم که این 2 مربى آشتى کنند، 
چون به نفع فوتبال ایران است. مهم این است که 
مسئولان کارى کنند برانکو و کى روش دور یک 
میز بنشینند و صحبت کنند تا مشکلاتشان حل 
شود. با این صحبتى که برانکو کرده، تصور مى کنم 
مشکلشان حل شده و دیگر اختلافى نیست. 
مى دانم که طاهرى و تاج پیگیر این ماجرا بودند 

و قطعا مشکل این 2 مربى حل مى شود.
  در آخر هم درباره تیم ملى صحبت کنید که 
از یک ماه دیگر باید در دور برگشت مقدماتى 

جام جهانى بازى کند.
تیم ملى وضعیتش خوب است. اگر این 
اختلاف ها را کنار بگذاریم، مى توانیم راحت به 
جام جهانى برویم. در دوررفت هم تیم ملى خیلى 
خوب کار کرد و کى روش جوان هاى خوبى را رو 
کرده است. امیدوارم این روند ادامه پیدا کند، 
چون ما حقمان است که با این همه استعداد به 
جام جهانى برویم. باید مسئولان هم هرگونه 
امکاناتى که تیم ملى مى خواهد، دراختیارش قرار 

دهند. 

شهروند| رقابت هاى دوررفت مرحله یک هشتم 
نهایى لیگ قهرمانان اروپا امشب با دو مسابقه 
دیگر پیگیرى مى شود؛ بر این اساس در انگلیس 
منچسترسیتى میزبان موناکو است و در آلمان 

بایرلورکوزن از اتلتیکو مادرید پذیرایى مى کند.
شگفتى ساز فرانسه مقابل باانگیزه هاى پپ

منچسترسیتى از مرحله گروهى رقابت هاى 
بعد از بارسلونا به عنوان تیم دوم گروه A بالا آمد 
و امشب به مصاف موناکویى مى رود که در گروه 
تقریبا راحت E توانست سرگروه شود و به دور 
بعدى برسد. با این که روى کاغذ شانس من سیتى 
براى پیروزى و تمام کردن کار صعود به یک هشتم 
نهایى بیشتر به نظر مى رسد اما موناکو نیز هرگز 
تیمى دست و پا بسته به نظر نمى رسد. شاگردان 

پپ گواردیولا که انتقادهاى زیادى را دراین فصل 
به جان خریده اند،هفته قبل در لیگ برتر انگلیس 
بورنموث را از پیش رو برداشتند تا همچنان 
به عنوان تیم دوم جدول در تعقیب چلسى باشند. 
ازسوى دیگر موناکو نیز امسال پارى سن ژرمن 
را غافلگیر کرده و در کمال شگفتى صدرنشین 
لوشامپیونه فرانسه است. PSG که با نمایش 
فوق العاده هفته قبل بارسلونا را شکست داد، تاکنون 
در رده دوم است تا موناکو در صدر باشد. تقابل 
من سیتى و موناکو مى تواند جذابیت هاى ویژه اى 

داشته باشد.
بازگشت ستاره هاى اتلتیکو به لورکوزن

در دیگر بازى امشب بایر لورکوزن و اتلتیکو 
مادرید به مصاف هم مى روند. این دو تیم تا کنون 
فقط دو بار با یکدیگر روبه رو شده اند که هر دو 
بازى با تساوى یک بر یک به اتمام رسیده بود. 
این دوبازى در مرحله گروهى لیگ اروپا فصل 
2011-2010 بود که لورکوزن بالاتر از آریس 
تسالونیکى یونان به دور بعدى صعود کرد و اتلتیکو 
و روزنبورگ نروژ در همان مرحله گروهى از دور 

مسابقات کنار رفتند. سرمربى بایرلورکوزن در آن 
فصل یوپ هاینکس و سرمربى اتلتیکو مادرید کیکه 
سانچز فلورس بود. بایرلورکوزن در رتبه ششم 
بوندس لیگا قراردارد و نیم فصل دوم را خوب آغاز 
نکرده است. در آنسو اتلتیکو مادرید در رتبه سوم 
جدول لالیگا قرار دارد و در 5 بازى اخیر خود 3 
پیروزى و 2  شکست را به نام خود ثبت کرده است. 
تقابل دوباره ماریو مانژوکیچ و آنتونیو گریزمن با 
لورکوزن هم مى تواند از نکات جالب توجه این دیدار 
باشد.اتلتیکو با این که در لالیگا پشت سر رئال مادرید 
و بارسلونا گام برمى دارد اما رئال مادرید را در جام 
حدفى، مغلوب کرد و چند هفته پیش هم موفق 
شد با 4 گل رقیب همشهرى خود را در هم بکوبد و 

قدرت خود را به رخ رقبا بکشد.

 مرحله یک هشتم نهایى لیگ قهرمانان اروپا

ارتش پپ وارد مى شود

کیوسک

کوپاى لذت

روزنامه اسپانیایى «آس» جلد خود را به بیست 
و هفتمین قهرمانى رئال مادرید در رقابت هاى جام 
حذفى بسکتبال اسپانیا اختصاص داد و در اشاره 
به برترى 97 بر 95 این تیم در بازى نهایى از تیتر 

«کوپاى لذت» استفاده کرد.

چه شبى...

روزنامه ایتالیایى «گاتزتادلواسپورت» به میلانى 
پرداخته که با گل  دلوفئو پس از مدت ها یک پیروزى 
شیرین به دست آورد. اینتر با گل دقایق پایانى گابریل 
یک بر صفر رقیبش را شکست داد. تیتر «چه شبى 
با این 2 نفر» اشاره اى است به برترى میلان با 2 گل 

گلزنش مقابل تیمى سرسخت به نام فیورنتینا.

شایعه روز

اختلاف انریکه و مسى
سنگین  شکست 
مقابل  بارسلونا 
من  ر ى سن ژ ر پا
باعت شده این تیم 
دستخوش اتفاقات 
زیادى  حاشیه اى 
از  برخى  شود. 

رسانه هاى اسپانیایى ادعا مى کنند ستاره هاى 
بارسا رابطه خوبى با انریکه ندارند و از عملکرد 
او ناراضى هستند. این حرف و حدیث ها باعث 
شده شادى نکردن لیونل مسى پس از گلزنى به 
لگانس شایعات زیادى را ایجاد کند. روزنامه هاى 
مادریدى با دامن زدن به این ماجرا مدعى شده اند 
مسى به خاطر اختلاف با انریکه شادى نکرده 
چون از نوع بازى خودش در چارچوب تاکتیکى 
لوئیس انریکه راضى نیست و اعتراضش را با 
شادى نکردن پس از زدن گل دوم به لگانس 
نشان داد. البته رسانه هاى کاتالونیایى ماجرا را 
تکذیب مى کنند و طرفین را داراى روابط خوب 
شخصى مى دانند. مسى مقابل لگانس گل 
حساسى را به ثمر رساند چون بارسا نمى خواست 
یک بازى بدون امتیاز دیگر به کارنامه اش اضافه 
شود. مسى در دقیقه 90 این دیدار پنالتى بارسا 
را به گل تبدیل کرد تا برد مهمى را به دست 
بیاورد. به همین دلیل شادى نکردن مسى بعد 
از این گل حاشیه ساز شده است. انریکه بدون 
این که دلخورى مسى را تکذیب کند درباره 
شادى نکردن او مى گوید:  «من ندیدم که آیا 
مسى خوشحالى کرد یا نه. در ضمن من آن 
کسى نیستم که باید به این سوال پاسخ دهد 
که چرا مسى خوشحالى نکرده است. خود او باید 

جوابگوى این موضوع باشد.»

آنسوى مرز

شکست گروژنى در دیدار تدارکاتى
تیم ترك گروژنى در حضور ملى پوش 
ایرانى در دومین بازى تدارکاتى اردوى ایتالیا 
شکست خورد. ترك گروژنى که میلاد محمدى 
را در اختیار دارد، در دومین دیدار اردوى 
آماده سازى ایتالیا به مصاف گوریساى اسلوونى 
رفت و شکست یک بر صفر را پذیرا شد. یاران 
میلاد محمدى مهیاى نیم فصل دوم لیگ 
برتر روسیه مى شوند که از 10 اسفند ماه آغاز 

خواهد شد.

وضعیت نامشخص دژاگه
اشکان دژاگه با وجود این که سه هفته است 
قرارداد خود را با وولفسبورگ ثبت کرده اما هنوز 
نتوانسته براى این تیم به میدان برود. فدراسیون 
فوتبال قطر هنوز مدارك لازم براى بازى دژاگه در 
وولفسبورگ را صادر نکرده و سران وولفسبورگ این 
باشگاه مطرح آلمانى دست به دامن فیفا و فدراسیون 
فوتبال آلمان شوند. اشکان دژاگه در این شرایط با 
توجه به بى پاسخ ماندن درخواست رسمى باشگاه 
وولفسبورگ از طرف فدراسیون فوتبال قطر در 
مدت زمان 15 روز مى توانست به صورت خودکار در 
ترکیب تیم جدیدش به میدان رود اما باز هم نام این 
ملى پوش ایرانى در فهرست قرار نگرفت. ظاهراً فیفا 
با ارسال نامه اى خواهان دست نگه داشتن باشگاه 
وولفسبورگ براى استفاده از دژاگه در این دیدار 

شده بود.
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شهروند| در ادامه هفته اول لیگ قهرمانان دو نماینده دیگر ایران با 
حریفان خود دیدار مى کنند. پرسپولیس و الهلال در عمان با یکدیگر 

دیدار مى کنند و ذوب آهن هم در امارات میهمان العین است.
پرسپولیس- الهلال؛ رقیب سرسخت از سعودى

پرسپولیس امروز در نخستین دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا از 
ساعت 30: 18 مقابل قدرتمندترین رقیبش قرار مى گیرد. پرسپولیس 
درحالى راهى مسقط شده تا مقابل الهلال قرار بگیرد که اوضاع ایده آلى 
ندارد. این تیم هفته گذشته در دربى تهران شکست سختى از رقیب 
همیشگى اش خورد و مشکلات مالى به اضافه استرس کسر امتیاز 
و محرومیت ها از طرف فیفا هم بلاى جان این تیم شده است. با این 
وجود، برانکو به انگیزه و توانایى بازیکنانش اعتماد زیادى دارد و دل به 
یک نتیجه خوب مقابل الهلال بسته تا پرسپولیسى ها اعتماد به نفس 
همیشگى خود را به دست بیاورند. پرسپولیس در این دیدار ممکن بود 
فقط مهدى طارمى را در اختیار نداشته باشد که نام او هم در لیست 
قرمزها قرار گرفت. همان طور که پرسپولیس با اقتدار در لیگ برتر ایران 
صدرنشین است، الهلال هم قاطعانه در صدر جدول لیگ عربستان 
یکه تازى مى کند. درواقع دیدار امروز دو تیم نبرد صدرنشینان دو قدرت 
برتر آسیاست. رامون دیاز آرژانتینى دوباره الهلال را به روزهاى اوجش 
و آن دوره اى که این تیم آبى پوش از ترسناك ترین تیم هاى آسیایى 
بود، برگردانده است. الهلال از 5 بازیکن خارجى ازجمله عمر خربین، 
کارلوس ادواردو، نیکولاس ملیسى، لئو بوناتینى و تیاگو آلوس بهره 
مى برد که ستاره هاى این تیم هستند و 9 بازیکن ملى پوش هم دارد. 

قطعا اگر پرسپولیس مى توانست در ورزشگاه آزادى از الهلال میزبانى 
کند با حمایت هزاران ایرانى امید بیشترى براى پیروزى داشت و حتى 
برانکو هم بابت این که فرصت یک بازى خانگى را از دست داده ابراز 
ناراحتى کرده است. با این وجود، اگرچه پرسپولیس شانس بازى 
در آزادى را از دست داده اما این که قرار نیست در ورزشگاه معروف و 
ترسناك الهلال هم بازى کند نقطه اى امیدوارکننده براى نماینده ایران 
است. پرسپولیس در آخرین دیدار خود مقابل الهلال با نتیجه سه بر 
صفر شکست خورده اما پرسپولیس فعلى هیچ شباهتى با آن تیم ندارد 

و الهلالى ها این موضوع را به خوبى مى دانند.
العین امارات-ذوب آهن

العین همان تیمى است که  سال گذشته ذوب آهن را در مرحله 
حذفى لیگ قهرمانان کنار زد. هر دو تیم با تغییرات زیادى نسبت به 
فصل گذشته مقابل هم قرار مى گیرند. هم ذوب آهن تغییرى اساسى 
در نیمکت مربیگرى خود ایجاد کرده و هم العین سرمربى خود را عوض 
کرده است. ذوب آهن بعد از رفتن یحیى گل محمدى دستیار او را روى 
صندلى یحیى نشاند. این تیم که کار را با حسینى به خوبى شروع کرد، 
هفته هاست در لیگ برتر رنگ برد را ندیده و در آخرین بازى خود هم 
در فولادشهر مغلوب استقلال شد. ذوب آهن در شرایطى نه چندان 
خوب پا به لیگ قهرمانان گذاشته و با توجه به این که دیگر شانسى در 
لیگ ندارد، تمام تمرکز خود را روى لیگ قهرمانان مى گذارد. العین 
هم در لیگ امارات شرایطى مشابه ذوب آهن دارد. نایب قهرمان فصل 
گذشته لیگ قهرمانان آسیا فاصله اى 10 امتیازى با صدر جدول دارد و 
تنها به فکر موفقیت در لیگ قهرمانان است. العین براى این که تیمش 
را در آسیا تقویت کند، ناصر الشهرانى مهاجم سرشناس عربستانى را 

از الهلال خرید تا امسال به جاى سکوى دوم در سکوى اول بایستد. 
البته ذوب آهن مثل الهلال تا بن دندان مسلح نیست و حتى به دلیل 
مشکلات مالى نتوانست تیمش را براى لیگ قهرمانان تقویت کند. با 
این وجود، شاگردان حسینى به برد در این دیدار و محکم برداشتن گام 
نخست امیدوارى زیادى دارند. دیدار دو تیم عصر امروز در شهر العین 

ساعت 45: 18 برگزار مى شود.
نخستین پیروزى قهرمان ایران

استقلال خوزستان هم مثل سایر نماینده هاى ایرانى محروم از 
میزبانى مقابل نماینده هاى عربستانى است. استقلالى ها که تا چند روز 
پیش به دلیل مشکلات مالى به دنبال کنار کشیدن از لیگ قهرمانان 
بودند با هر سختى و مشقتى که بود خودشان را به مسقط رساندند. 
این تیم درحالى از الفتح میزبانى مى کرد که کمتر از 200 هوادار در 
کنار خود داشت و اگر بازى در ورزشگاه غدیر اهواز برگزار مى شد، تعداد 
استقلالى هاى خوزستان به ده ها هزار نفر هم مى رسید. استقلال بازى را 
بسیار خوب شروع کرد و موقعیت هاى زیادى هم براى گلزنى داشت. 
بهترین موقعیت این تیم روى کرنر بیت سعید و ضربه سر طیبى خلق 
شدکه دروازه بان الفتح آن را مهار کرد. الفتح حریف دندان گردى براى 
استقلال نبود و نتوانست خطرى روى دروازه تیم ایرانى ایجاد کند. در 
دقیقه 80 کرنر شیرزادى سرنوشت بازى را مشخص کرد و ابوالفضل 
علایى روى کرنر پیمان شیرازى گل برترى آبى ها را به ثمر رساند. بازى 
با همین یک گل به پایان رسید تا نخستین برد ایرانى ها در آسیا به 

دست بیاید.

نگاه

جودو، درگیر اختلافات درونى

مسعود حاجى آخوندزاده
پیشکسوت 
جودو

جودوى ایران در سال 1395 به خاطر 
نابسامانى  هاى مدیریتى حال و روز بدى داشت. 
چرا که فدراسیون در ابتدا به وسیله سرپرست اداره 
مى شد و سپس ماه ها همه درگیر انتخابات بودند. 
متاسفانه به خاطر تصمیم هاى کورکورانه اى که 
براى فدراسیون گرفته شد؛ برنامه ریزى درستى 
براى اجرایى شدن کارها وجود نداشت. به همین 
ترتیب جودو خیلى چیزها را از دست داد. این خیلى 
تلخ است که در ورزش ایران افرادى که در راس کار 
هستند کارهاى مربوط به خود را انجام مى دهند و 
اکثر آنهایى که بیرون گود هستند و به هر دلیلى 
جایگاهى براى کار کردن ندارند چوب لاى چرخ 
مجموعه مى گذارند و حاشیه سازى مى کنند. این 
فرهنگ غلط از جامعه ورزش ما باید از بین برود تا 
با اتحاد و همدلى رشته هاى مختلف به ویژه جودو 
به سوى موفقیت قدم بردارند. اگر این همدلى در 
جودو وجود داشت حال و روز این رشته آن قدر 
افتضاح نبود. در شرایط کنونى نیز همه امیدوار 
هستند با برنامه ریزى هایى که محمد درخشان 
رئیس فدراسیون بعد از پیروزى در انتخابات در 
پیش گرفته در آینده اى نزدیک جودو به روزهاى 
اوج بازگردد. همه ما تنها مى توانیم با کمک کردن و 
همراهى فدراسیون و دورى از حاشیه و جنجال به 
آینده امیدوار باشیم. در نشست هایى که با مدیران 
فدراسیون  داشتیم آنها برنامه هاى کوتاه مدت و دراز 
مدت زیادى براى خروج جودو از بحران در دستور کار 
خود قرار داده   است که از نظر من برنامه هاى خوب 
و قابل دفاعى بود. اما توجه داشته باشید که محمد 
درخشان به تنهایى نمى تواند این بحران را پشت 
سر بگذارد. انتخابات برگزار شد و ایشان به سمت 
ریاست فدراسیون رسید. منتقدان و موافقان صرف 
نظر از ایده هایى که دارند باید از مدیریت فدراسیون 
حمایت کنند تا با یک همت جمعى این روزهاى نه 
چندان خوب سپرى شود. جودوى ایران پتانسیل 
بسیار بالایى دارند. ما جوانان و قهرمانانى داریم 
که با حمایت مادى و معنوى و برنامه ریزى اصولى 
مى توانند به مدال   هاى جهانى و المپیک برسند. 
جامعه جودو باید بداند که همه ما در به وجود آمدن 
اوضاع بد امروز هرکدام به یک شکلى مقصر هستیم. 
رقباى ما به بهترین شکل ممکن دارند پیشرفت 
مى کنند و ما همچنان درگیر مشکلات مدیریتى 
و مالى و اختلافات درونى در جامعه جودو هستیم.  
بیشتر از این نباید زمان از دست برود و تنها راه خروج 
از بحران هم این است که دست به دست هم بدهیم تا 
یک آینده خوب براى جودو ایران بسازیم. در غیراین 

صورت مشکلات تکرار و تکرار و تکرار خواهد شد.

بررسى عملکرد یک ساله
فدراسیون هاى ورزشى

على پروین در گفت وگو با «شهروند»  

نه طرف برانکو هستم
نه طرف کى روش

   این پرسپولیس قهرمان  آسیا مى شود
   زمان ما پرسپولیس، الهلال را مثل آب خوردن مى برُد

   طارمى را اذیت نکنید؛ او گل نزن نیست

هفته اول لیگ قهرمانان آسیا

استقلال خوزستان چراغ 
اول را روشن کرد

   پرسپولیس و ذوب آهن امروز مقابل الهلال عربستان
و العین امارات به میدان مى روند


